
                                    
Uchwała Nr 76/2019 

 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

 
z dnia 5 lipca 2019 roku 

 

 w sprawie :  zmian w budżecie na 2019 rok   

 Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku poz. 511) i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 
finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku poz. 869) oraz § 15 pkt 2 Uchwały Budże-
towej na rok 2019 Powiatu Wałbrzyskiego Nr II/17/2018 z dnia 18 grudnia 2018 roku 

Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwala co następuje : 

  
§1.Zmniejsza się planowane dochody budżetowe o kwotę 164.357,50 zł zgodnie z Załącznikiem   
Nr 1 do niniejszej Uchwały.        

  
       

§2. Zmniejsza się planowane wydatki budżetowe o kwotę 164.357,50 zł  zgodnie z Załącznikiem  
Nr 2 do niniejszej Uchwały.        

       

 
 

§3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi : 
 

       
Planowane dochody ogółem 51 219 262,30 zł 

  
Planowane dochody bieżące 48 515 275,47 zł 

  
Planowane dochody mająt-
kowe 

2 703 986,83 zł 
  

Planowane wydatki ogółem 55 740 966,15 zł 
  

Planowane wydatki bieżące 47 431 943,32 zł 
  

Planowane wydatki majątko-
we 

8 309 022,83 zł 
  

Planowany deficyt -4 521 703,85 zł 
  

       

 
 

§4. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu. 

 
 

§5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

       
Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu : 

Piotr Pol            

        Marek Masiuk 

 

 



 
U Z A S A D N I E N I E 

 

Do Uchwały  Nr 76/2019  z dnia 5 lipca 2019 roku Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok. 
 
 
I. Zwiększenie dochodów 
o kwotę :                                             7.789,21 zł 

w dziale 801 – Oświata i wychowanie                                     7.789,21 zł 

 Zwiększa się dochody Powiatu na podstawie pisma Wojewody 
Dolnośląskiego Nr KO.ZFK.3146.36.10.2019 z dnia 
01 lipca 2019 roku z przeznaczeniem na wyposażenie szkół 
w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz 
na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych 
lub ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby 
prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne. 
 
II. Zmniejszenie dochodów 
o kwotę :                                      172.146,71 zł 

w dziale 750 – Administracja publiczna                                                             5.641,71 zł 

 Zmniejsza się dochody Powiatu na podstawie pisma            
Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.226.2019.AD 
z dnia 26 czerwca 2019 roku. Przyznane środki dotyczyły 
przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w roku 2019. 
 
w dziale 851 – Ochrona zdrowia                                                                     163.000,00 zł 

 Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111. 
231.2019.AD z dnia 28 czerwca 2019  roku zmniejsza się kwotę   
dotacji dotyczącą środków przeznaczonych na ubezpieczenie 
zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych obowiązkiem 
ubezpieczenia zdrowotnego (bezrobotni). 
 
w dziale 852 – Pomoc społeczna                                                                      3.505,00 zł 

 Zmniejsza się dochody Powiatu na podstawie pisma            
Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.221.2019.HS 
z dnia 24 czerwca 2019 roku .Zmniejszenie wynika 
z niewykorzystania miejsc w środowiskowych domach 
samopomocy, w związku z brakiem decyzji kierujących 
do korzystania ze świadczonych w nich usług 
za I półrocze 2019 r. 
 
III. Zwiększenie wydatków 
o kwotę :                                       7.789,21 zł 

w dziale 801 – Oświata i wychowanie                                                              7.789,21 zł 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału 
Organizacyjnego, Promocji i Oświaty zwiększa się plany finansowe 
jednostek z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, 
materiały edukacyjne i ćwiczeniowe : 
 
-  Specjalnego Ośrodka Szkolno -Wychowawczego               5.009,40 zł 
    w Nowym Siodle 
-  Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Walimiu                           2.702,70 zł 
-  Starostwa (koszty obsługi zadania)                    77,11 zł 
 
 
IV. Zmniejszenie wydatków 
o kwotę :                                   172.146,71 zł 

w dziale 750 – Administracja publiczna                                                          5.641,71 zł 



 Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego 
Nr FB-BP.3111.226.2019.AD z dnia 26 czerwca 2019 roku                
zmniejsza się plan finansowy Starostwa. Środki przeznaczone 
na przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej w roku 2019 
zmniejszono do wysokości poniesionych wydatków. 
 
w dziale 851 – Ochrona zdrowia                                                                 163.000,00 zł 

 Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego 
Nr FB-BP.3111.231.2019.AD z dnia 28 czerwca 2019 roku 
zmniejsza się się plan finansowy Powiatowego Urzędu Pracy 
dotyczący wydatków na ubezpieczenie zdrowotne oraz 
świadczenia dla osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia 
zdrowotnego (bezrobotni). 
 
w dziale 852 – Pomoc społeczna                                                                    3.505,00 zł 

 Na podstawie wniosku Dyrektora Powiatowego Środowiskowego 
Domu Samopomocy zmniejsza się plan finansowy jednostki, 
w związku ze zmniejszeniem dotacji. 
 
 
V. Przeniesienia wydatków 
 
w dziale 750 – Administracja publiczna                                                        3.000,00 zł 

 Na podstawie wniosku Naczelnika Wydziału Organizacyjnego, 
Promocji i Oświaty dokonuje się przeniesień między rozdziałami 
i paragrafami w planie finansowym Starostwa. Zmiana spowodowana 
jest pilnym przeprowadzeniem remontu komina w budynku Starostwa. 
 
w dziale 801 – Oświata i wychowanie                               711,00 zł 

 Na podstawie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół w Szczawnie Zdroju 
dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie 
finansowym jednostki. 
 
 
Szczegółowe zestawienie zmian przedstawia Załącznik Nr 1 i 2 do Uchwały. 
 

 
 
                  STAROSTA 
 
         Krzysztof Kwiatkowski 
 
 


